ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
27.10.2015 г. № 24Д/15

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 30 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии
Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня

Об исполнении членами Союза решений Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» (протоколы от 25.09.2015 г. № 22Д/15, от
29.09.2015 г. №23Д/15).
РЕШИЛИ: Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решениях Дисциплинарной комиссии Союза, в соответствии с
которыми в срок до 27 октября 2015 года:
- протоколом от 25.09.2015 г. № 22Д/15 за несоблюдение правил саморегулирования в части
соблюдения требований к страхованию гражданской ответственности вынесено предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений в отношении следующих членов Союза:

№
п/п Наименование ОГРН № свидетельства о

допуске, дата выдачи
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Проектно-производственная мастерская «РС-
Электро» (далее ООО «ППМ «РС-Электро»)

1106674007934 14660144-15072010-
01,05.06.2014

2. Общество с ограниченной ответственностью
Научно-производственная фирма «ОРБИС»
(далее ООО НПФ «ОРБИС»)

1025900894590 14590085-03,
17.02.2014

л3. Общество с ограниченной ответственностью
«Уралнефтесервис» (далее ООО
«У ралнефтесервис »)

1151674000136 15160093-31032010-
04, 25.03.2015

4. Общество с ограниченной ответственностью
«УРАЛСВЯЗЬСТРОЙМОНТАЖ»
(далее ООО «УССМ»)

1115906000286 13590300-01,
20.02.2013

- протоколом от 29.09.2015 г. № 23Д/15 за несоблюдение требований к выдаче свидетельства о
допуске, правил саморегулирования продлено предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в отношении следующих членов Союза:

№>
п/п Наименование ОГРН № свидетельства о

допуске, дата выдачи
1. Общество с ограниченной ответственностью

«АРТСИБ-Электро» (далее ООО «АРТСИБ-
Электро»)

1088905001844 12890156-02,
24.05.2012

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Югорская строительная компания» (далее
ООО «ЮСК»)

1118606000061 14860377-30072014-
00,30.07.2014

3. Общество с ограниченной ответственностью
«ЯмалИнвестСтрой» (далее ООО
«ЯмалИнвестСтрой»)

1118901000570 15890309-21092011-
01.01.07.2015

4. Общество с ограниченной ответственностью
Архитектурное бюро «а_61» (далее ООО АБ
«а_61»)

1097232024713 12720359-00,
20.12.2012

5. Общество с ограниченной ответственностью
«Стройпроект» (далее ООО «Стройпроект»)

1077203022478 12720241-01,
26.12.2012

Мишакина Е.Г. доложила, что в ходе подготовки заседания Дисциплинарной комиссии
Союза поступили служебные записки о том, что следующие члены Союза представили
документы, подтверждающие устранение нарушений, послуживших основанием для
применения меры дисциплинарного воздействия:
- ООО НПФ «ОРБИС», эксперт Данилов А.В.;
- ООО «УССМ», эксперт Терехина М.В.;
- ООО «АРТСИБ-Электро», эксперт обособленного подразделения в г. Салехарде Линская И.В.;
- ООО «ЮСК», эксперт Марьина А.В.

В соответствии со служебной запиской эксперта обособленного подразделения в г.
Салехарде Линской И.В. ООО «ЯмалИнвестСтрой» предприняло действия по исполнению
рекомендаций, указанных в акте проверки, однако по состоянию на 27.10.2015 г. выполнило не
в полном объеме.

ООО «ППМ «PC-Электро», ООО «Уралнефтесервис», ООО АБ «а_61», ООО
«Стройпроект» по состоянию на 27.10.2015 г. не устранили выявленные нарушения.

Турицыной Е.В. было отмечено, что члены Союза уведомлены о дате и времени
заседания, представители членов Союза на заседании Дисциплинарной комиссии отсутствуют,
ходатайство о рассмотрении дела в отсутствие представителя не представили.

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

1. Оснований для дальнейшего применения в отношении ООО НПФ «ОРБИС»,
ООО «УССМ», ООО «АРТСИБ-Электро», ООО «ЮСК» меры дисциплинарного воздействия
не имеется. Настоящий протокол направить членам Союза.

2. В соответствии с ч. 1, п. 1 ч. 2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской
Федерации (далее ГрК РФ), п. 5.1. Правил применения мер дисциплинарного воздействия
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» продлить срок
предписан»}! об обязательном устранении выявленных нарушений следующими членами
Союза до 01 декабря 2015 года следующему члену Союза:

№
п/п Наименование ОГРН № свидетельства о допуске, дата

выдачи
1. ООО «ЯмалИнвестСтрой» 1118901000570 15890309-21092011-01, 01.07.2015

В срок до 01 декабря 2015 года член Союза должен устранить нарушение требований к
выдаче свидетельства о допуске, правил саморегулирования, представить указанные в актах

2

проверки (рекомендациях) документы.
Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела об исполнении ООО

«ЯмалИнвестСтрой» настоящего решения провести 01 декабря 2015 года в 10-00 часов, по
адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. Тел.: (342) 236-08-47, info@isro-ural.ru.
Члену Союза обеспечить явку представителя либо заявить ходатайство о проведении заседания
Дисциплинарной комиссии Союза в отсутствие представителя.

Уведомить ООО «ЯмалИнвестСтрой» о проведении 01 декабря 2015 года заседания
Дисциплинарной комиссии Союза путем направления настоящего протокола.

3. В соответствии с ч. 1, п. 3 ч. 2 ст. 55.15 ГрК РФ, п. 5.3. Правил применения мер
дисциплинарного воздействия Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» за неисполнение в установленный срок предписания об обязательном
устранении выявленных нарушений применить меру дисциплинарного воздействия -
приостановить действие свидетельства о допуске к работам в отношении всех видов работ,
указанных в приложении к свидетельству, по 23 декабри 2015 года в отношении следующих
членов Союза:

№
п/п Наименование ОГРН № свидетельства о допуске, дата выдачи

1 . ООО «ППМ «РС-Электро» 1106674007934 14660144-15072010-01, 05.06.2014
2. ООО «Уралнефтесервис» 1151674000136 15160093-31032010-04, 25.03.2015
3. ООО АБ «а_61» 1097232024713 12720359-00, 20.12.2012
4. ООО «Стройпроект» 1077203022478 12720241-01,26.12.2012

21 декабря 2015 года передать в Совет Союза материалы дела о применении в
отношении указанных членов Союза меры дисциплинарного воздействия.

В соответствии с п. 3 ч. 15 ст. 55.8. ГрК РФ в случае не устранения членами Союза в
установленный срок нарушений, учитывая, что действие свидетельства о допуске было
приостановлено, рекомендовать Совету Союза применить меру дисциплинарного воздействия,
предусмотренную п. 4 ч. 2 ст. 55.15 ГрК РФ -  прекращение действия свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Заседание Совета Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала» по рассмотрению вопроса о применении в отношении ООО «ППМ «PC-Электро», ООО
«Уралнефтесервис», ООО АБ «а_61», ООО «Стройпроект» меры дисциплинарного воздействия
состоится 23 декабря 2015 года в 10-00 часов по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская,
123. Тел.: (342) 236-08-47, info@sro-ural.ru.

В срок до 21 декабря 2015 года указанные члены Союза должны устранить нарушения
требований к выдаче свидетельства о допуске, правил саморегулирования, представить
указанные в актах проверки (рекомендациях) документы, в т.ч. договоры страхования
гражданской ответственности, срок действия и условия которых соответствуют утвержденным
требованиям к страхованию членами Союза гражданской ответственности.

Уведомить ООО «ПГ1М «PC-Электро», ООО «Уралнефтесервис», ООО АБ «а_61», ООО
«Стройпроект» о проведении заседания Совета Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» путем направления настоящего протокола. Обратить
внимание члена Союза на последствия прекращения действия свидетельства о допуске в
отношении всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству (ч. 16 ст. 55.8, п. 5 ч. 2
ст. 55.7 ГрК РФ).

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Заместитель председателя

Секретарь

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина
3

mailto:info@isro-ural.ru
mailto:info@sro-ural.ru